
Lund, Parker 

De : Lamothe, Colleen

Envoyé : Le dimanche 29 mars 2020, 16:21

À : Glazer, Valérie; Harris, Emily (SPAC/PSPC)

Cc : Hage-Moussa, Vanessa (IC); Lund, Parker; Krizus, Astrid; Trogen, Emily; Cesvet, 

Gabrielle; Deagle, Jordan; MacKendrick, Andrew; Ahmad, Cameron; Tran, Thi; Holland, 

Alyx; Theis, Rick; Cormier, Dominic

Objet : RE: À RÉVISER : Mise à jour sur la mobilisation de l’industrie en réponse à la COVID-

19 – annonce

Tout semble bien de mon côté. Je mets Dom en Cc, puisqu’il remplace Alyx aujourd’hui pour les éléments liés à ISDE. 

De : Glazer, Valérie <Valerie.Glazer@pmo-cpm.gc.ca>

Envoyé : Le dimanche 29 mars 2020, 16:18

À : Harris, Emily (SPAC/PSPC) <emily.harris@canada.ca>

Cc : Hage-Moussa, Vanessa (IC) <vanessa.hage-moussa@canada.ca>; Lund, Parker <Parker.Lund@pmo-cpm.gc.ca>; Krizus, 

Astrid <Astrid.Krizus@pmo-cpm.gc.ca>; Trogen, Emily <Emily.Trogen@pmo-cpm.gc.ca>; Cesvet, Gabrielle 

<Gabrielle.Cesvet@pmo-cpm.gc.ca>; Deagle, Jordan <Jordan.Deagle@pmo-cpm.gc.ca>; MacKendrick, Andrew 

<Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>; Ahmad, Cameron <Cameron.Ahmad@pmo-cpm.gc.ca>; Tran, Thi <Thi.Tran@pmo-

cpm.gc.ca>; Holland, Alyx <alyx.holland@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe, Colleen <Colleen.Lamothe@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, 

Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>

Objet : RE: À RÉVISER : Mise à jour sur la mobilisation de l’industrie en réponse à la COVID-19 – annonce

L’ASPC et SC ont aussi demandé certaines modifications. Vous trouverez donc en pièce jointe les versions à jour du 

communiqué et du document d’information. 

Dites-moi s’il y a des commentaires ou des modifications de la politique du CPM, de la Gestion des enjeux du CPM ou de 

tout autre ministère concerné. 

Merci, 

Valérie 

De : Harris, Emily (SPAC/PSPC) <ennily.harris@canada.ca> 

Envoyé : 29 mars 2020 14:56

À : Glazer, Valérie <Valerie.Glazer@pnno-cpnn.gc.ca> 

Cc : Hage-Moussa, Vanessa (IC) <vanessa.hage-moussa@canada.ca>; Lund, Parker <Parker.Lund@pmo-cpm.gc.ca>; Krizus, 

Astrid <Astrid.Krizus@pmo-cpm.gc.ca>; Trogen, Emily <Emily.Trogen@pmo-cpm.gc.ca>; Cesvet, Gabrielle 

<Gabrielle.Cesvet@pmo-cpm.gc.ca>; Deagle, Jordan <Jordan.Deagle@pmo-cpm.gc.ca>; MacKendrick, Andrew 

<Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>; Ahmad, Cameron <Cameron.Ahmad@pmo-cpm.gc.ca>; Tran, Thi <Thi.Tran@pmo-

cpm.gc.ca>; Holland, Alyx <alyx.holland@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe, Colleen <Colleen.Lannothe@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, 

Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca> 

Objet : RE: À RÉVISER : Mise à jour sur la mobilisation de l’industrie en réponse à la COVID-19 – annonce

Merci Valérie. Les éléments liés à SPAC semblent corrects de mon côté. 

Emily 

Envoyé de mon iPhone 

Le 29 mars 2020, 14:50, Glazer, Valérie <Valerie.Glazer@pmo-cpm.gc.ca> a écrit : 

Merci Emily! J’ai joint le document d’information révisé et le communiqué. 



Merc i ,  

Va l é r i e  

De : Harris, Emily (SPAC/PSPC) <emily.harris@canada.ca> 
Envoyé : 29 mars 2020 14:35

À : Glazer, Valérie <Valerie.Glazer@pmo-cpm.gc.ca> 
Cc : Hage-Moussa, Vanessa (IC) <vanessa.hage-moussa@canada.ca>; Lund, Parker <Parker.Lund@pmo-cpm.gc.ca>; 
Krizus, Astrid <Astrid.Krizus@pmo-cpm.gc.ca>; Trogen, Emily <Emily.Trogen@pmo-cpm.gc.ca>; Cesvet, Gabrielle 
<Gabrielle.Cesvet@pmo-cpm.gc.ca>; Deagle, Jordan <Jordan.Deagle@pmo-cpm.gc.ca>; MacKendrick, Andrew 
<Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>; Ahmad, Cameron <Cameron.Ahmad@pmo-cpm.gc.ca>; Tran, Thi 
<Thi.Tran@pmo-cpm.gc.ca>; Holland, Alyx <alyx.holland@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe, Colleen 
<Colleen.Lamothe@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca> 
Objet : RE: À RÉVISER : Mise à jour sur la mobilisation de l’industrie en réponse à la COVID-19 – annonce

Bonjour, 

J’ai quelques commentaires concernant le document d’information. 

Dans le cas de Thornhill, nous ne devrions pas mentionner le nombre auquel il s’est engagé, à des fins d’uniformité. 

Plusieurs fournisseurs sont chatouilleux concernant l’information que nous partageons, car ils jugent qu’elle peut les 

rendre vulnérables au risque que d’autres achètent leurs stocks, ou ceux qu’ils ont commandés, à leur place. Si nous 

commençons à dévoiler des chiffres, il sera difficile d’en assurer la confidentialité lorsque les fournisseurs en auront 

réellement besoin. 

J’ai travaillé avec des représentants ce matin, voici la révision proposée pour ce point. 

Thornhill Medical est une entreprise de technologie médicale située à Toronto, qui fabrique des 

respirateurs portatifs. Le gouvernement du Canada a commandé plus de 1 500 respirateurs de 

plusieurs entreprises, y compris Thornhill, à titre de partenaire important, et travaille à l’élaboration 

d’un plan pour les distribuer de manière adéquate. 

Et dans le cas de Medicom, les masques N95 ne devraient pas être mentionnés du tout dans ce point. Les 157 millions de 

masques sont seulement constitués de masques chirurgicaux, ce nombre ne comprend pas les N95. 

Merci, 

Emily 

Envoyé de mon iPhone 

Le 29 mars 2020, 14:06, Glazer, Valérie <Valerie.Glazer@pmo-cpm.gc.ca> a écrit : 
Bonjour à tous, 

Vous trouverez en pièce jointe l’ébauche du communiqué de presse et celle du document d’information pour cette 

annonce. Aux fins d’examen... 

Veuillez noter que certains points attendent toujours la confirmation de différents ministères. 

Merci, 

Valérie 
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